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POZNÁMKY  

K 31.12. 2021 

Výročná správa registrovaného sociálneho podniku 

 

 

A. Poznámky obsahujú tieto informácie o účtovnej jednotke: 

 

a) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, dátum jej založenia a dátum jej vzniku 

 

Názov spoločnosti: Ekozdroj, s.r.o. 

Dátum vzniku (zápisu do príslušného registra): 21.05.2021 

Sídlo: Jána Kollára 755, 022 01 Čadca 

 

Druh registrovaného sociálneho podniku (RSP): integračný  

Dátum priznania štatútu: 22.07.2021. 

 

§ podľa  

Spôsob zapájania zainteresovaných osôb do správy RSP v zmysle základného dokumentu spoločnosti:      

poradný výbor  

 

Dátum zriadenia poradného výboru - splnenie povinnosti v zmysle § 6 ods. 1 písm. b) zákona č. 112/2018 

Z.z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch v platnom znení (zákon o SE): 22.06.2022. 

  

Spôsob kreovania poradného výboru: voľby 

RSP má vypracovaný interný dokument pre poradný výbor. 

Počet členov poradného výboru k 31.12. 2021 – 0 členov. 

Druh a počet zainteresovaných osôb – členov poradného výboru k 31.12.2021 – 0 členov. 

 

RPS vyhlasuje, že počas obdobia, za ktoré je účtovná závierka zostavená, nenastali nasledujúce zmeny 

v zložení jeho orgánov: 

RSP vyhlasuje, že počas obdobia, za ktoré je účtovná závierka zostavená, nemal vyhlásený konkurz na 

majetok, nebolo voči nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo nebol zrušený 

konkurz pre nedostatok majetku. RSP zároveň vyhlasuje, že ku dňu zostavenia účtovnej závierky nie je 

v reštrukturalizácii a  nie je v likvidácii. 

RSP vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nesplynul alebo nezlúčil s inou 

osobou, ktorá nebola registrovaným sociálnym podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, že v období, za ktoré 

je zostavená účtovná závierka, sa nerozdelil. V prípade rozdelenia RSP, osoby, na ktoré prešlo imanie 

RSP neboli registrovanými sociálnymi podnikmi. 

 

b) opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky 

Predmety činnosti RSP: 

Zber iného ako nebezpečného odpadu.  

RSP v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nemenil predmety činnosti.    § 27a ods. 2 písm. e) 

Hlavným cieľom RSP v zmysle základného dokumentu spoločnosti je poskytovanie spoločensky 

prospešnej služby v oblasti: 

 služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti 
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 tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva 

 

1. Činnosť, ktorou spoločnosť dosahuje pozitívny sociálny vplyv v zmysle základného dokumentu  

spoločnosti je najmä: Spoločnosť Ekozdroj, s. r. o. sa s ohľadom na čl. V tejto zakladateľskej listiny 

a príslušné ustanovenia zákona č. 112/2018 Z. z. venuje najmä osvetovej činnosti v oblasti 

odpadového hospodárstva, edukačnej a vzdelávacej činnosť v školských zariadeniach v oblasti 

odpadového hospodárstva, zberu, zvozu a separovaniu odpadu s poukazom a akcentom na ochranu 

životného prostredia, snaží sa o integráciu znevýhodnených občanov do procesov a vykonáva 

činnosti v prospech ochrany životného prostredia, ako je zber odpadkov pri vodných tokoch, podpora 

separácie odpadov, ich druhotného využitia a pod. Týmito činnosťami spoločnosť sleduje svoj 

hlavný cieľ, ktorým je dosahovanie merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu. 

 

2. V budúcnosti môže subjekt vyvíjať aj iné činnosti v súlade s predmetom činnosti spoločnosti 

uvedenom v čl. V tejto zakladateľskej listiny, ktorými bude dosahovať merateľný pozitívny 

sociálny vplyv. 

 

Spôsob merania pozitívneho sociálneho vplyvu v zmysle základného dokumentu: 

1. Pozitívny sociálny vplyv Spoločnosť meria v prípade spoločensky prospešnej služby podľa čl. 

VII.I nasledovným spôsobom a rozsahom: 

a) služby na podporu zamestnanosti: percentom zamestnaných znevýhodnených osôb alebo 

zraniteľných osôb, alebo znevýhodnených a zraniteľných osôb z celkového počtu 

zamestnancov Spoločnosti v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 112/2018 Z. z.. 

Pozitívny sociálny vplyv sa považuje za dosiahnutý, ak Spoločnosť zamestnáva príslušné 

percento znevýhodnených osôb alebo zraniteľných osôb, alebo znevýhodnených a 

zraniteľných osôb v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 112/2018 Z. z. 

b) tvorbou a ochranou životného prostredia a to nasledujúcimi aktivitami a nasledovným 

rozsahom, ktorý kvantifikuje pozitívny sociálny vplyv: 

 

 organizovaním hromadného zberu odpadu v regióne, v prírode, v lesoch a okolí 

vodných tokov, v spolupráci so školskými zariadeniami, občianskymi združeniami 

a obchodnými spoločnosťami aspoň 6 x ročne, 

 tvorbou projektov v oblasti zberu, separácie a druhotného využitia odpadov v spolupráci 

s inými sociálnymi podnikmi v regióne, spoluprácou viacerých subjektov dôjde 

k nárastu aktivít zameraných na tento druh spoločensky a sociálne prospešných služieb, 

k čomu prispeje aj spájanie kapitálu jednotlivých partnerov v prospech uvedených 

cieľov 

 výsadbou zelene a podporou lesov v jarných a jesenných mesiacoch v spolupráci 

s CHKO Kysuce v rámci regiónu v rozsahu minimálne 5 000 sadeníc ročne, podpora 

zalesňovania bude predstavovať aj vzhľadom na odlesňovaciu tendenciu v regióne 

vysoký a jednoznačne merateľný vplyv na podporu životného prostredia, 

 plánovaným množstvom spracovaného, separovaného, zozbieraného odpadu v rozsahu 

približne 20 ton ročne, organizovaním edukačných podujatí pre školské zariadenia 

v regióne s obsahom zameraným na ochranu životného prostredia, odpady, separovanie 

v rozsahu aspoň 5 podujatí ročne. 
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RSP v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nezmenil merateľný pozitívny sociálny vplyv. 

V prípade integračného podniku: 

-  percentom zamestnaných znevýhodnených osôb a/alebo zraniteľných osôb z celkového počtu 

zamestnancov spoločnosti v zmysle príslušných ustanovení zákona o SE. Pozitívny sociálny vplyv sa 

považuje za dosiahnutý, ak Spoločnosť zamestnáva príslušné percento zraniteľných a/alebo 

znevýhodnených osôb v zmysle príslušných ustanovení zákona o SE,  

resp. znenie v zmysle základného dokumentu, ak je % záväzok vyšší ako stanovuje zákon o SE v § 12 ods. 

2. 

Záver: 

RSP v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka nesplnil hlavný cieľ, ktorým je dosahovanie 

merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu (PSV). 

Obdobie, druh PSV (v prípade viacerých merateľných PSV) a dôvod nesplnenia: Z dôvodu mimoriadnej 

situácie v Slovenskej republike nebolo možné vykonať viaceré aktivity vyplývajúce zo zakladateľskej 

listiny, čo je podmienkou na udržanie štatútu všeobecného registrovaného sociálneho podniku. Kvôli 

pandemickej situácii nebolo možné navštevovať školské zariadenia a vykonávať osvetu v oblasti ochrany 

životného prostredia, odpadového hospodárstva a separovania odpadu. Rovnako som začal vykonávať 

podnikateľskú činnosť až k 01.03.2022 a preto nebolo možné splniť aj podmienku spracovania, separovania 

a zozbierania odpadu v rozsahu približne 20 ton ročne. 

 

Príklad: 

V prípade integračného podniku - prehľad o vývoji zamestnávania znevýhodnených a/alebo 

zraniteľných osôb  

   

1 - 12 mesiac 

stav ku koncu mesiaca 

% zamestnaných znevýhodnených 

osôb a/alebo zraniteľných osôb 

z celkového počtu zamestnancov 

v TPP 

merateľný PSV nesplnený 

1 0 0 0 

2 0 0 0 

3 0 0 0 

4 0 0 0 

5 0 0 0 

6 0 0 0 

7 0 0 0 

8 0 0 0 

9 0 0 0 

10 0 0 0 

11 0 0 0 

12 0 0 0 

      

Záver:  

RSP ako integračný podnik nesplnil k 31.12.2021 podmienku zamestnanosti 30% znevýhodnených 

alebo zraniteľných osôb z celkového počtu zamestnancov, pretože ku koncu roku 2021 nezamestnával 

žiadne osoby. 

 

c) počet zamestnancov účtovnej jednotky  

1. priemerný prepočítaný počet zamestnancov účtovnej jednotky počas účtovného obdobia: 0 

2. počet zamestnancov účtovnej jednotky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka: 0 

-  z toho počet vedúcich zamestnancov, ktorými sa rozumejú vedúci zamestnanci v priamej riadiacej 

pôsobnosti štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu a vedúci zamestnanci, ktorí sú 

v priamej riadiacej pôsobnosti tohto vedúceho zamestnanca: 0  

d) účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách s uvedením 

obchodného mena a sídla takejto účtovnej jednotky; uvádzajú sa aj iné významné údaje týkajúce sa tohto 
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ručenia 

e) Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 

ods. 6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení.  

 

 

B. V poznámkach sa uvádzajú ďalšie informácie o: 

a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach, 

RSP účtuje v zmysle §14 odsek 1 zákona o SE v sústave podvojné účtovníctva, pričom účtovným 

obdobím RSP je kalendárny rok. 

RSP vo svojom účtovníctve v zmysle §14 odsek 2 zákona o SE osobitne sleduje činnosť vykonávanú ako 

RSP, a to prostredníctvom tvorby analytických účtov. 

 RSP je / nie je* povinný mať v zmysle §14 odsek 3 zákona o SE účtovnú závierku a výročnú správu 

overenú štatutárnym audítorom.  

b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy 

RSP získal nasledujúci majetok z dotácie, nevrátenej časti podmienečne vratného príspevku, z 

inej podpory alebo verejných prostriedkov: 

c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy, 

RSP sa v zmysle §5 odsek 1, písmeno d, bod. 1. zákona o SE a v zmysle základného dokumentu zaviazal, 

že ak zo svojej činnosti dosiahne zisk, použije 100%  zisku po zdanení na dosiahnutie hlavného cieľa, 

ktorým je dosahovanie merateľného PSV. 

RSP počas obdobia, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nemenil %-nu výšku zisku, ktorú sa zaviazal 

používať na dosiahnutie hlavného cieľa. 

d) výnosoch, 

RSP vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka nevyužil servisné poukážky 

RSP vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka nevyužil zníženú sadzbu DPH (10%) 

RSP vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka nevyužil výhody pri verejnom 

obstarávaní 

RSP vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka neprijal verejné prostriedky (ak 

nešlo  o plnenie podmienky podľa §17 ods. 3 zákona o SE) podľa osobitných predpisov na tie isté 

oprávnené náklady alebo na ten istý účel, na aké sa mu poskytovala podpora vo forme dotácie, 

nenávratného finančného príspevku alebo podmienečne vratného finančného príspevku. 

e) nákladoch, 

RSP vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nepresiahol obvyklú cenu na trhu 

iných ako mzdových nákladov RSP (obvyklou cenou sa rozumie cena bežne používaná v mieste a čase  

plnenia alebo spotreby, a to podľa druhu, kvality, resp. miery opotrebenia predmetného plnenia). 

RSP vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nevyplácal mzdu najmenej v sume, 

ku ktorej sa zaviazal pri  poskytnutí podpory alebo verejných prostriedkov podľa osobitného predpisu 

(napr. § 53 f a 53 g zákona č. 5/2004 Z. z. v znení zákona č. 112/2018 Z. z.) 

f) daniach z príjmov, 

RSP vyhlasuje, že nevyužil  úľavu na dani z príjmu v zmysle § 17 ods. 1 písm. g) zákona o SE.  

g) spriaznených osobách, 

RSP neodoberal v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, tovary alebo služby od závislej osoby, 

ktorá nie je registrovaným sociálnym podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, že spĺňa výnimku na 

odoberanie tovarov a služieb od závislej osoby, ktorá nie je RSP v zmysle §24 odsek 5, písmeno a / b / c1 

/ c2 / d* zákona o SE. 

RSP nedodával v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, tovary alebo služby závislej osobe, 

ktorá je právnickou osobou a nie je registrovaným sociálnym podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, že spĺňa 

výnimku na dodávanie tovarov a služieb závislej osoby, ktorá je právnickou osobou a nie je RSP 
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v zmysle §24 odsek 6, písmeno a / b / c1 / c2 / d* zákona o SE. 

RSP neodoberal v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, tovary alebo služby závislej osobe, 

ktorá je fyzickou osobou.  

RSP si v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nevzal úver alebo pôžičku od závislej osoby.  

h) prehľade zmien vlastného imania. Spoločnosť dňom zápisu do ORSR upísala základné imanie 5000 Eur. 

Dňa 21.07.2021 bolo základné imanie navýšené na 9000 Eur. 

 

C. V časti o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach sa uvádzajú informácie o 

 

a) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti 

b) spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov menovitou hodnotou: 

1. pohľadávky, 

2. krátkodobý finančný majetok, 

3. záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov, 

4. daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie (ďalej len „splatná daň z 

príjmov“) a daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období a zdaňovacích období (ďalej len 

„odložená daň z príjmov“), 
 

D. V časti o údajoch vykázaných na  strane aktív súvahy sa uvádzajú informácie o 

 

Spoločnosť k 31.12.2021 nemala žiadny dlhodobý majetok, pohľadávky po lehote 

splatnosti, netvorila opravné položky.  

 

E. V časti o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy sa uvádzajú informácie o 

 

        RSP vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, dosiahol stratu.  

 

RSP vyhlasuje, že počas obdobia, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nemal nedoplatky poistného na 

povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na sociálne poistenie, povinných príspevkov na starobné 

dôchodkové sporenie a na dani, ktorej správcom je daňový úrad alebo colný úrad. 

 

Subjekt k 31.12.2021 neevidoval žiadne finančné záväzky, nevydal dlhopisy, nemal žiadne bankové 

úvery, pôžičky. Neúčtoval o výdavkoch a výnosoch budúcich období.  

 

F. V časti o výnosoch sa uvádzajú tieto informácie: 

 

K 31.12.2021 spoločnosť neposkytovala žiadne služby, ani nepredala žiadny tovar, t.z., nedosiahla 

v roku 2021 žiadne výnosy.  

 

G. V časti o nákladoch sa uvádzajú tieto informácie: 

 

Všetky náklady, o ktorých RSP účtoval v roku 2021 sa týkali bežných administratívnych úkonov (poštové 

služby, zápis do zoznamu hospodárskych subjektov, právne služby). 

 

H. V časti o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu 

účtovnej jednotky sa uvádzajú informácie o 

 

RSP neposkytol členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu žiadne pôžičky, záruky ani iné 

zabezpečenia. Taktiež nepriznal odmeny pre členov týchto orgánov.  

 

I. V časti o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb sa uvádzajú tieto 

informácie: 
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Spoločnosť neobchodovala v roku 2021 so spriaznenými osobami.  

 

J. V časti o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa 

zostavenia účtovnej závierky sa uvádzajú informácie o 

 

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka nenastali žiadne významné skutočnosti týkajúce sa 

spoločnosti.  

 

K. V časti o prehľade zmien vlastného imania sa uvádza stav vlastného imania na začiatku bežného 

účtovného obdobia, zvýšenie alebo zníženie počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného 

účtovného obdobia a dôvody zmien v členení na: 

a) základné imanie zapísané do obchodného registra - Spoločnosť dňom zápisu do ORSR upísala základné 

imanie 5000 Eur. Dňa 21.07.2021 bolo základné imanie navýšené na 9000 Eur.  

b) Spoločnosť dosiahla za účtovné obdobie 2021 stratu 497,- Eur.  

 

R. V časti o prehľade peňažných tokov sa uvádzajú informácie o 

 

RSP malo v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nasledujúce príjmy v členení podľa 

zdrojov: 

RSP v sledovanom období nemalo žiadne príjmy z podnikateľskej činnosti.  

Z dôvodu podania žiadosti na povolenie na prevádzkovanie nákladnej dopravy bolo 

základné imanie navýšené z pôvodných 5000,- Eur na 9000,- Eur.  

a) peňažných tokoch v členení na 

1. peňažné toky z prevádzkovej činnosti, ktorou je činnosť, ktorá súvisí s predmetom podnikania 

účtovnej jednotky a ostatné činnosti, ktoré súvisia s hospodárskou činnosťou účtovnej 

jednotky, okrem investičnej činnosti a finančnej činnosti – 586,- Eur 

2. peňažné toky z investičnej činnosti, ktorou je obstaranie a vyradenie dlhodobého nehmotného 

majetku, dlhodobého hmotného majetku a tej časti dlhodobého finančného majetku, ktorý nie 

je súčasťou peňažných ekvivalentov  0,- Eur 

3. peňažné toky z finančnej činnosti, ktorou je činnosť, ktorej dôsledkom sú zmeny v hodnote a 

štruktúre vlastného imania a zmeny dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov, ktoré 

nesúvisia s prevádzkovou činnosťou a investičnou činnosťou, + 8995,- Eur 

b) štruktúre peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov – na začiatku účtovného obdobia na 

bankovom účte a v pokladnici peňažné prostriedky v sume 0,- Eur, k 31.12.2021 spoločnosť má na 

bankovom účte peňažné prostriedky v sume 8409,- Eur. 

c) peňažných  tokoch  z prevádzkovej   činnosti,   ktorými   sú   najmä   peňažné   toky,   ktoré   

súvisia s predmetom podnikania účtovnej jednotky a spôsobujú vznik zisku alebo straty, napríklad 

poštové služby, právne služby pri zápise do registra partnerov verej. sektora.  

d) peňažných tokoch z finančnej činnosti, ktorými sú napríklad poplatky na bankovom účte. 

e) peňažných tokoch dane z príjmov účtovnej jednotky, ktoré sa uvádzajú ako samostatná položka, 

podľa charakteru z prevádzkovej činnosti, finančnej činnosti alebo investičnej činnosti, 

 

1d) Čl. 12 ods. 12.1 Protokolu o Štatúte Európskeho systému centrálnych bánk a Európskej 

centrálnej banky (Ú. v. EÚ C 321E, 29.12.2006) § 28 ods. 2 zákona Národnej rady Slovenskej 

republiky č. 566/1992 Zb. o Národnej banke Slovenska v znení zákona č. 659/2007 Z. z. 
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S. V  prehľade  peňažných   tokov   sa   pri   použití   priamej   metódy   vykazovania   peňažných   

tokov  z prevádzkovej činnosti môžu uvádzať jeho položky v takomto usporiadaní a s týmto 

označením: 

 

Označenie Obsah 

položky položky  
 

 Peňažné toky z prevádzkovej činnosti  

  

A. 6. Výdavky na služby (-) 475,- Eur 

  
A. 8. Výdavky na dane a poplatky, s výnimkou výdavkov na daň z príjmov účtovnej 

jednotky (-) 17,- Eur 

 

A. 16. Ostatné výdavky na prevádzkové činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú  

osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (-) 94,- Eur 

 

Označenie Obsah 

položky položky  
 

 Peňažné toky z finančnej činnosti 

C. 1. Peňažné toky vznikajúce vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.) 

C. 1. 2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou 

osobou, ak je účtovnou jednotkou (+) 9000,- Eur 

  

C. 3. Výdavky na bankové poplatky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností (-) 5,- Eur 

  

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.) 8995,- Eur 

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov 

(+/-) (súčet A + B + C) 8409,- Eur 

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 

účtovného obdobia (+/-)2    0,- Eur 

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 

účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených 

ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)2 8409,- Eur 

G. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 

účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)2 8409,- Eur  

 

 

 

Zostavené dňa: 11.07.2022 Podpisový záznam 

člena štatutárneho 

orgánu účtovnej 

jednotky alebo 

fyzickej osoby, ktorá 

je účtovnou 

jednotkou: 

 

 

 

Podpisový záznam 

osoby zodpovednej za 

zostavenie účtovnej 

závierky: 

Podpisový záznam 

osoby zodpovednej 

za vedenie 

účtovníctva: Schválené dňa: 11.07.2022 
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Príloha č. 4 k opatreniu 4455/2003-92 

 

Zoznam preberaných právne záväzných aktov Európskej únie 

 

1. Štvrtá smernica Rady 78/660/EHS z 25. júla 1978 o ročnej účtovnej závierke niektorých typov 

spoločností, vychádzajúca z článku 54 ods. 3 písm. g) zmluvy (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 

17/zv. 1) v znení smernice Rady 83/349/EHS z 13. júna 1983 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 

17/zv. 1), smernice Rady 84/569/EHS z 27. novembra 1984 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 

1), smernice Rady 89/666/EHS z 21. decembra 1989 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 1), 

smernice Rady 90/604/EHS z 8. novembra 1990 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 1), 

smernice Rady 90/605/EHS z 8. novembra 1990 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 1), 

smernice Rady 94/8/ES z 21. marca 1994 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 1), smernice 

Európskeho parlamentu a Rady 2001/65/ES z 27. septembra 2001 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 

17/zv. 1), smernice Rady 2003/38/ES z 13. mája 2003 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 1), 

smernice Európskeho parlamentu a Rady 2003/51/ES z 18. júna 2003 (Mimoriadne vydanie Ú. v. 

EÚ, 17/zv. 1), smernice Európskeho parlamentu a Rady 2006/46/ES zo 14. júna 2006 (Ú. v. EÚ L 

224, 16.8.2006) a smernice Európskeho parlamentu a Rady 2009/49/ES z 18. júna 2009 (Ú. v. EÚ 

L 164, 26.6.2009). 

 

2. Smernica Komisie 2006/111/ES zo 16. novembra 2006 o transparentnosti finančných vzťahov 

členských štátov a verejných podnikov a o finančnej transparentnosti v niektorých podnikoch 

(kodifikované znenie) (Ú. v. EÚ L 318, 17.11.2006). 

 

3. Siedma smernica Rady 83/349/EHS z 13. júna 1983 o konsolidovaných účtovných závierkach, 

vychádzajúca z článku 54 ods. 3 písm. g) zmluvy (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 1) v znení 

smernice Rady 89/666/EHS z 21. decembra 1989 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 1), 

smernice Rady 90/604/EHS z 8. novembra 1990 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 1), 

smernice Rady 90/605/EHS z 8.novembra 1990 (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 17/zv. 1), 

smernice Európskeho parlamentu a Rady 2001/65/ES z 27. septembra 2001 (Mimoriadne vydanie 

Ú. v. EÚ, 17/zv. 1), smernice Európskeho parlamentu a Rady 2003/51/ES z 18. júna 2003 

(Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ,  17/zv. 1), smernice Európskeho parlamentu        a Rady 

2006/46/ES zo 14. júna 2006 (Ú. v. EÚ L 224, 16.8.2006) a smernice Európskeho parlamentu a 

Rady 2009/49/ES z 18. júna 2009 (Ú. v. EÚ L 164, 26.6.2009). 

 

4. Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2013/34/EÚ z 26. júna 2013 o ročných účtovných 

závierkach, konsolidovaných účtovných závierkach a súvisiacich správach určitých druhov 

podnikov, ktorou sa mení smernica Európskeho parlamentu a Rady 2006/43/ES a zrušujú smernice 

Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS (Ú. v. EÚ L 182, 29.6.2013). 

 

 

 

 

 

 

1ca) Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 z 19. júla 2002 o uplatňovaní 

medzinárodných účtovných noriem (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, kap. 13/zv. 29; Ú. v. ES L 243, 

11.9. 2002) v znení nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 297/2008 z 11. marca 2008, (Ú. 

v.  EÚ L 97, 9.4.2008), Nariadenie  Komisie (ES) č. 1126/2008    z 3. novembra 2008, ktorým sa v 

súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 prijímajú určité medzinárodné 

účtovné štandardy (Ú. v. EÚ L 320, 29.11.2008) v platnom znení. 


